Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-09-2018
Insolventienummer F.18/18/25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000027565:F001
Datum uitspraak 14-02-2014
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr. C.H.]J. van der Maas

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tegelzetgroep Piet Hein B.V. 14-06-2018
2

Gegevens onderneming

Tegelzetgroep Piet Hein B.V. 14-06-2018
kvk.: 50407619 2
Wenakker 14

9649 JT Muntendam

Activiteiten onderneming

Tegelzetbedrijf en stukadoorswerkzaamheden. 14-06-2018
2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 269.350,00 €-67.738,00 € 317.829,00



Toelichting financiéle gegevens

Over 2017 kan er alleen worden beschikt over een proef- en saldibalans uit
Snelstart.

Inmiddels zijn er meer stukken van de bestuurders ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Er werd voornamelijk met uitzendkrachten gewerkt.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€51.631,91

Boedelsaldo
€ 64.348,67

Verslagperiode

van
11-3-2018

t/m
13-6-2018

van
14-6-2018

t/m
21-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 55,15 uur
3 25,00 uur
totaal 80,15 uur

Toelichting bestede uren

periode - 32:26 uur
totaal - 55:09 uur

14-06-2018

2

21-09-2018
3

14-06-2018
2

14-06-2018

2

21-09-2018
3

14-06-2018
2

21-09-2018
3

14-06-2018
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds januari 2017 zijn PTB Holding B.V. en P. Bijlholt alleen bestuurder.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De vennootschap huurde twee garageboxen bij Lefier. De huur is tegen 1-4-
2018 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De huidige bestuurder wijt het failissement aan wanbestuur door een per 1-1-
2017, althans in 2017 afgetreden mede-bestuurder. De curator is nog niet
zover dat hij deze visie kan onderschrijven.

14-06-2018
2

14-06-2018
2

14-06-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal

22-2-2018 2

totaal 2

Toelichting

14-06-2018
2

De ontslagbrieven konden niet eerder worden verzonden omdat de

bestuurder in gebreke bleef de NAW-gegevens van de
personeelsleden te verstrekken.

2.4 Werkzaamheden personeel

De stukken van het UWYV ter zake de loongarantieregeling zijn niet door de
curator ondertekend. Er bestaat een ernstig vermoeden dat het personeel na
de faillissementsdatum voor de bestuurder dan wel voor een door hem in het
leven geroepen vehikel werkzaamheden hebben verricht zonder hiervan
opgave te doen aan het UWV en/of de curator.

Zolang de curator de stukken niet ondertekent betaalt het UWV niet uit. Tot op
heden heeft niemand tegen het uitblijven van betalingen door het UWV

geprotesteerd,

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal

€0,00 € 0,00

14-06-2018
2



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op advies van de r-c is de Citroen Berlingo niet geveild maar via Marktplaats 14-06-2018
verkocht. De auto kon echter niet worden geleverd omdat de bestuurder van 2

failliet in gebreke bleef om sleutels en papieren af te geven en om aan te

geven waar de auto was. In de tussentijd blijkt de auto te zijn gebruikt in de

nieuwe onderneming van de bestuurder en is de auto door het gebruik ernstig

beschadigd.

Behalve de Citroen zijn er twee Toyota's aangetroffen. De bestuurder geeft

wel steeds aan dat hij de drie auto's wil kopen maar hij doet geen bod en hij

geeft niet thuis als wordt gevraagd om de auto's, de papieren en de sleutels af
te geven. Zelfs dreigen met gijzeling heeft tot op heden niet geholpen.

E zijn uiteindelijke drie auto's onderhands verkocht voor EUR 3.500. De 21-09-2018
opbrengst stata op de boedelrekening. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verder onder DEBITEUREN. 14-06-2018

2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De na faillissement gefactureerde facturen worden door de curator geind.
Daarbij doen zich de gebruikelijke moeilijkheden voor: het werk deugde niet of
is te laat opgeleverd, er moet aftrek worden verleend voor ontbreken van
garantie in de toekomst enz. In de meeste gevallen kan er vrij gemakkelijk
overeenstemming met de betreffende debiteur worden bereikt. De
medewerking van de bestuurder bij deze werkzaamheden was minder dan
minimaal.

I De debiteuren zijn zo goed en zo kwaad als dat kon, geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-06-2018
2

21-09-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De aanwezige boekhouding is veilig gesteld. De Snelstart-bestanden zijn met 14-06-2018
behulp van een accountant gedownload en in de kantooromgeving van de 2
curator opgeslagen.

Dat wat is aangetroffen geeft geen inzicht, althans geen betrouwbaar inzicht,

in de rechten en verplichtingen van de BV.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014 - te laat 14-06-2018
2015 - te laat 2
2016 - op 20-12-2017 een voorlopig stuk gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Reeds vanwege de wijze waarop er aan de boekhoud- en de publicatieplicht is
voldaan is er een onweerlegbaar vermoeden van kennelijk onbehoorlijk
bestuur. Er is nog onderzoek gaande naar de wijze waarop de onderneming
de afgelopen jaren werd bestuurd; de eerste indruk is dat de lat van behoorlijk
bestuur niet wordt gehaald.
7.6 Paulianeus handelen
14-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
Eris in ieder geval geprobeerd om twee Toyota's aan het faillissement te
onttrekken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek is de vraag of er ook strafrechtelijk een verwijt aan de 14-06-2018
bestuurders kan worden gemaakt. 2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Zie financieel verslag

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.141,00

Een groot deel van de belastingschuld is verrekend met het saldo op G-
rekening de faillissementsdatum.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500,00

loon

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€112.122,83

€192.175,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zodra de vordering van het UWV bekend is kan er iets over de wijze van
afwikkeling worden gezegd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

21-09-2018
3

14-06-2018

2

14-06-2018
2

14-06-2018
2

21-09-2018
3

14-06-2018

2

21-09-2018
E3

14-06-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek naar wijze van besturen 14-06-2018
- innen openstaande vorderingen 2
- opsporen en te gelde maken van aan de BV toebehorende activa

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 14-06-2018
2

10.3 Indiening volgend verslag

21-12-2018 21-09-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

Dit is een openbaar faillissementsverslag waaraan geen rechten kunnen 14-06-2018
worden ontleend. Het is mede bedoeld om derden te informeren over de 2
voortgang van het faillissement en over die aspecten waarvan de curator

meent dat die in dit stadium openbaar kunnen worden gemaakt. De curator

heeft dit verslag zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar staat niet in voor de

volledigheid of juistheid ervan nu dit mede is gebaseerd op gegevens en

mededelingen de gefailleerde en van derden. Daarnaast kan het zijn dat

bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is of nog niet openbaar kan worden

gemaakt.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


